
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

1 

06.12.2018.  Nr.140 

  (prot. Nr.52, 1.p) 

Par numerācijas lietošanas tiesībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Lattelecom” un sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “CSC TELECOM” 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2018.gada 22. 

un 26.novembrī saņēma un izvērtēja elektronisko sakaru komersanta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Lattelecom”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003052786, juridiskā adrese: 

Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011 (turpmāk – SIA “Lattelecom”), 2018.gada 22.novembra 

pieprasījumu Nr.LTC-K-18-8781 par numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu (turpmāk – 

Pieprasījums Nr.1) un elektronisko sakaru komersanta sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“CSC TELECOM”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003611196, juridiskā adrese: Cēsu iela 

31, korpuss 3, Rīga, LV-1012 (turpmāk – SIA “CSC TELECOM”), 2018.gada 22.novembra 

pieprasījumu Nr.1-07/18 par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu (turpmāk – 

Pieprasījums Nr.2). 

 

Regulators konstatē 

 

1. Pieprasījumā Nr.1 SIA “Lattelecom” lūdz no 2018.gada 1.decembra vai tuvākā iespējamā 

datumā pēc 2018.gada 1.decembra anulēt numerācijas lietošanas tiesības uz 2 (divi) 

īsajiem numuriem “157” un “159” operatoru pakalpojumu sniegšanai (turpmāk – 

Numuri). 

 

2. SIA “Lattelecom” Pieprasījumā Nr.1 norāda, ka Numuru izmantošana tiks pārtraukta no 

2018.gada 1.decembra pēc galalietotāja 2018.gada 22.novembra pieprasījuma. 

 

3. Pieprasījumā Nr.2 SIA “CSC TELECOM” lūdz piešķirt numerācijas lietošanas tiesības 

uz Numuriem. 

 

4. Pieprasījumā Nr.2 SIA “CSC TELECOM” norāda, ka SIA “CSC TELECOM” plāno 

piedāvāt galalietotājiem pakalpojumus, izmantojot īsos Numurus no 2018.gada 

1.decembra. 

 

5. Regulators ar 2009.gada 7.decembra lēmuma Nr.399 “Par numerācijas lietošanas tiesībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Lattelecom”” (turpmāk – Lēmums Nr.399) lemjošās 



 

2 

daļas 33.punktu ir piešķīris SIA “Lattelecom” numerācijas lietošanas tiesības uz 

Numuriem. 

 

6. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu numerācijas izmantošanai 

komercdarbībai Regulators piešķir numerācijas lietošanas tiesības. Regulators nosaka 

kārtību, kādā tiek veikta numerācijas lietošanas tiesību piešķiršana, pagarināšana, 

anulēšana un tālāknodošana. 

 

7. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta trešās daļas 2.punktu elektronisko sakaru 

komersants komercdarbībai izmantojamo numerācijas lietošanas tiesību pieprasījumu 

iesniedz Regulatoram tā noteiktajā kārtībā un termiņā. Regulators pieprasījumu par 

numerācijas lietošanas tiesībām izskata triju nedēļu laikā no pieprasījuma saņemšanas 

dienas. 

 

8. Saskaņā ar Regulatora 2015.gada 3.decembra lēmuma Nr.1/18 “Noteikumi par 

numerācijas lietošanas tiesībām” (turpmāk – Noteikumi) 2.punktu elektronisko sakaru 

komersants, lai saņemtu vai anulētu numerācijas lietošanas tiesības, Regulatorā iesniedz 

precīzi un pilnībā aizpildītu rakstveida pieprasījuma oriģinālu par numerācijas lietošanas 

tiesību piešķiršanu (1.pielikums) vai numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu 

(3.pielikums). 

 

9. Saskaņā ar Noteikumu 16.2.apakšpunktu Regulators piešķir elektronisko sakaru 

komersantam numerācijas lietošanas tiesības uz īso numuru operatoru pakalpojumu 

sniegšanai. 

 

10. Saskaņā ar Noteikumu 32.punktu Regulators pēc elektronisko sakaru komersanta 

pieprasījuma vai savas iniciatīvas anulē numerācijas lietošanas tiesības uz īso numuru, īso 

kodu un identifikācijas kodu. 

 

11. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 9.panta pirmās daļas 16.punktu Regulatoram ir 

tiesības nepiešķirt vai anulēt numerācijas lietošanas tiesības elektronisko sakaru 

komersantam, kura darbībā Regulators konstatējis krāpniecību, kas veikta, izmantojot 

numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu. 

 

12. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 9.panta pirmās daļas 17.punktu Regulatoram ir 

tiesības nepiešķirt numerācijas lietošanas tiesības individuālam komersantam, ārvalsts 

komersanta filiālei vai komercsabiedrībai, ja šis individuālais komersants, ārvalsts 

komersanta filiāles pārstāvis vai komercsabiedrības dalībnieks, akcionārs, biedrs, 

padomes vai valdes loceklis vai prokūrists ir bijis tāda elektronisko sakaru komersanta – 

kapitālsabiedrības – padomes vai valdes loceklis vai prokūrists, personālsabiedrības 

pārstāvēttiesīgais biedrs, ārvalsts komersanta filiāles pārstāvis vai individuālais 

komersants, kura darbībā Regulators konstatējis krāpniecību, kas veikta, izmantojot 

numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu. 

 

13. Saskaņā ar Noteikumu 22.punktu Regulators var atteikt piešķirt elektronisko sakaru 

komersantam numerācijas lietošanas tiesības, ja izpildās vismaz viens no šādiem 

nosacījumiem: 

13.1. elektronisko sakaru komersants attiecībā uz komercdarbību elektronisko sakaru 

nozarē ir pārkāpis normatīvos aktus vai Regulatora pieņemto lēmumu vai izdoto 

administratīvo aktu vai pārkāpums nav novērsts Regulatora vai citas elektronisko 

sakaru nozari pārvaldošās institūcijas noteiktajā termiņā; 

13.2. elektronisko sakaru komersants nav daļēji vai pilnīgi izpildījis Regulatora noteiktos 

specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus; 



 

3 

13.3. elektronisko sakaru komersanta darbībā Regulators konstatējis krāpniecību, kas 

veikta, izmantojot numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu; 

13.4. individuālais komersants, ārvalsts komersanta filiāles pārstāvis vai 

komercsabiedrības dalībnieks, akcionārs, biedrs, padomes vai valdes loceklis vai 

prokūrists ir bijis tāda komersanta – kapitālsabiedrības – padomes vai valdes 

loceklis vai prokūrists, personālsabiedrības pārstāvēttiesīgais biedrs, ārvalsts 

komersanta filiāles pārstāvis vai individuālais komersants, kura darbībā Regulators 

konstatējis krāpniecību, kas veikta, izmantojot numerāciju, vai nepareizu 

numerācijas izmantošanu;  

13.5. elektronisko sakaru komersants iepriekš piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības 

uz tāda paša veida numuriem, kā tas pieprasa pieprasījumā par numerācijas 

lietošanas tiesību piešķiršanu, izmanto mazāk par 100%, ja elektronisko sakaru 

komersantam ir piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības uz vienu vai diviem 

numuriem, vai mazāk par 30%, ja elektronisko sakaru komersantam ir piešķirtas 

numerācijas lietošanas tiesības uz trīs vai vairāk numuriem. 

 

14. Saskaņā ar Noteikumu 7.1punktu Regulators, izskatot pieprasījumu par numerācijas 

lietošanas tiesību piešķiršanu, izvērtē, vai attiecībā uz elektronisko sakaru komersantu 

pastāv kāds no Noteikumu 22.punktā noteiktajiem nosacījumiem. 
 

15. Saskaņā ar Noteikumu 7.3punktu Regulators pieprasījumu par numerācijas lietošanas 

tiesību piešķiršanu izskata Regulatora padomes sēdē, uzaicinot tajā piedalīties 

elektronisko sakaru komersantu, ja izpildās vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 

15.1. Regulators attiecībā uz elektronisko sakaru komersantu konstatē kādu no 

Noteikumu 22.punktā noteiktajiem nosacījumiem; 

15.2. pieprasījuma par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu izskatīšanas gaitā, pirms 

numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanas elektronisko sakaru komersantam, 

Regulators konstatē, ka ir nepieciešams uzklausīt elektronisko sakaru komersanta 

papildu paskaidrojumus attiecībā uz numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu; 

15.3. pieprasījumā par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu izteikto lūgumu nav 

iespējams apmierināt pilnā apmērā. 

 

16. Uz Pieprasījuma Nr.1 izskatīšanu Regulatora padomes sēdē tika uzaicināts 

SIA “Lattelecom” pārstāvis, kurš uz Regulatora padomes sēdi neieradās. 

 

17. Uz Pieprasījuma Nr.2 izskatīšanu Regulatora padomes sēdē tika uzaicināts SIA “CSC 

TELECOM” pārstāvis, kurš uz Regulatora padomes sēdi neieradās. 

  

Regulators secina 

 

1. SIA “Lattelecom” Pieprasījumu Nr.1 ir iesniegusi atbilstoši Noteikumu 2.punktam – 

elektronisko sakaru komersants, lai anulētu numerācijas lietošanas tiesības, Regulatorā 

iesniedz precīzi un pilnībā aizpildītu rakstveida pieprasījuma oriģinālu par numerācijas 

lietošanas tiesību anulēšanu. 

 

2. Regulators nevar anulēt SIA “Lattelecom” Pieprasījumā Nr.1 norādītās numerācijas 

lietošanas tiesības no 2018.gada 1.decembra, jo Pieprasījums Nr.1 Regulatorā saņemts 

2018.gada 26.novembrī. Regulators pieņem lēmumu par numerācijas lietošanas tiesībām 

atbilstoši Elektronisko sakaru likuma 47.panta trešās daļas 2.punkta noteiktajam 

termiņam. 

 



 

4 

3. Ņemot vērā iepriekš minēto, SIA “Lattelecom” Pieprasījumā Nr.1 izteikto lūgumu un to, 

ka SIA “Lattelecom” no 2018.gada 1.decembra neizmantos numerācijas lietošanas 

tiesības uz Numuriem, Noteikumu 32.punktu, Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo 

daļu un trešās daļas 2.punktu, SIA “Lattelecom” Pieprasījums Nr.1 ir apmierināms, 

nosakot, ka no 2018.gada 7.decembra Pieprasījumā Nr.1 norādītās numerācijas lietošanas 

tiesības uz Numuriem tiek anulētas un Lēmuma Nr.399 lemjošās daļas 33.punkts daļā par 

Numuriem ir atceļams no 2018.gada 7.decembra. 

 

4. SIA “CSC TELECOM” Pieprasījumu Nr.2 ir iesniegusi atbilstoši Noteikumu 2.punktam 

– elektronisko sakaru komersants, lai saņemtu numerācijas lietošanas tiesības, Regulatorā 

iesniedz precīzi un pilnībā aizpildītu rakstveida pieprasījuma oriģinālu par numerācijas 

lietošanas tiesību piešķiršanu. 

 

5. Ņemot vērā, ka SIA “CSC TELECOM” Pieprasījumā Nr.2 lūdz piešķirt numerācijas 

lietošanas tiesības uz Numuriem, uz kuriem SIA “Lattelecom” lūgusi anulēt numerācijas 

lietošanas tiesības, saskaņā ar Noteikumu 7.32.apakšpunktu Pieprasījums Nr.2 izskatāms 

Regulatora padomes sēdē vienlaicīgi ar Pieprasījumu Nr.1. 

 

6. Ņemot vērā Regulatora rīcībā esošo informāciju par SIA “CSC TELECOM” darbību, 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra sniegto informāciju un SIA “CSC TELECOM” 

apliecinājumu Pieprasījumā Nr.2, nav iestājušies nosacījumi, kas ir noteikti Noteikumu 

22.punktā un Elektronisko sakaru likuma 9.panta pirmās daļas 16. un 17.punktā. Līdz ar 

to numerācijas lietošanas tiesības uz Pieprasījumā Nr.2 norādītajām numerācijas 

lietošanas tiesībām uz Numuriem ir piešķiramas. 

 

7. Ņemot vērā iepriekš minēto, Elektronisko sakaru likuma 9.panta pirmās daļas 16.punktu, 

17.punktu, 47.panta pirmo daļu un trešās daļas 2.punktu un astotās daļas 2.punktu, 

Noteikumu 2. un 7.1punktu, 7.32.apakšpunktu, 16.2.apakšpunktu, 22.punktu, kā arī to, ka 

SIA “Lattelecom” ir iesniegusi Pieprasījumu Nr.1 par numerācijas lietošanas tiesību uz 

Numuriem anulēšanu, SIA “CSC TELECOM” Pieprasījums Nr.2 ir apmierināms, 

nosakot, ka Pieprasījumā Nr.2 norādītās numerācijas lietošanas tiesības uz Numuriem tiek 

piešķirtas no 2018.gada 7.decembra. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.367 “Nacionālais numerācijas plāns” 18.punktu, 20.2.apakšpunktu, 1.pielikuma 

2.tabulas 19.punktu, Noteikumu 2. un 7.1punktu, 7.32.apakšpunktu, 16.2.apakšpunktu, 22. un 

32.punktu, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 9.panta pirmās daļas 

16. un 17.punktu, 47.panta pirmo daļu un trešās daļas 2.punktu, likuma “Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem” 7.panta pirmo daļu, 9.panta pirmās daļas 9.punktu un otro daļu, 

Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu, 63.panta pirmās daļas 

1.punktu, 65.panta pirmo daļu, 70.panta trešo daļu, 

 

padome nolemj: 

 

1. anulēt no 2018.gada 7.decembra SIA “Lattelecom” numerācijas lietošanas tiesības uz 

2 (divi) īsajiem numuriem “157” un “159” operatoru pakalpojumu sniegšanai; 

 

2. atcelt no 2018.gada 7.decembra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2009.gada 7.decembra lēmuma Nr.399 “Par numerācijas lietošanas tiesībām sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “Lattelecom”” lemjošās daļas 33.punktu daļā par numerācijas 

lietošanas tiesībām uz 2 (divi) īsajiem numuriem “157” un “159” operatoru pakalpojumu 

sniegšanai; 

 



 

5 

3. piešķirt no 2018.gada 7.decembra SIA “CSC TELECOM” numerācijas lietošanas tiesības 

uz 2 (divi) īsajiem numuriem “157” un “159” operatoru pakalpojumu sniegšanai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 
 

 

Priekšsēdētāja 

p.i. 

padomes loceklis 

R. Irkļa 

 

I. Mantiņš 

 


